Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Березинская средняя общеобразовательная школа»
Чесменского муниципального района
Челябинской  области
457231 п. Березинский, ул. Школьная, 10
тел (8-351-69) 58 – 0 – 33, e-mail berezinka-2011@yandex.ru
ОКПО 34557990, ОГРН 1027402036441, ИНН 7443004631

ПРИКАЗ
ОТ 27.03.2020                                                                         № 1
О вынужденных каникулах
 в связи с указом Президента и
правительства Челябинской области
В связи с ограниченным посещением образовательных организаций в Челябинской организации, согласно указу Президента РФ В.В.Путина и перечню мер, принятых губернатором Челябинской области Алексеем Текслером, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического  благополучия населения . В школах, учреждениях дополнительного образования, организациях среднего профессионального образования в период с 28 марта по 5 апреля, в связи с объявленными нерабочими днями, прекращается образовательная деятельность в очной и дистанционной формах. Детские сады 26 и 27 марта работают в обычном режиме с соблюдением дополнительных санитарно-эпидемиологических мер. Согласно указу Президента РФ Владимира Путина, в период нерабочих дней продолжают свою деятельность организации, выполняющие неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить вынужденные каникулы в МБОУ «Березинская СОШ»т с временным приостановлением очной и дистанционной формы обучения с 28 марта по 5 апреля 2020г.
2. Учителям ознакомиться с возможностями сайтов по дистанционному обучению. Классным руководителям зарегистрировать обучающихся на сайте Якласс.ру.
3. Возложить ответственность на Кузнецову Е.И. , заместителя директора по УВР, на обеспечение общего руководства деятельности педагогических работников МБОУ «Березинская СОШ»  по реализации работы с сайтом с применение м дистанционных образовательных технологий в период вынужденных каникул.
4. Подкопаловой Т.В. разместить информацию о вынужденных каникулах в срок до 27.03.2020 г. на официальном сайте МБОУ «Березинская СОШ» и в объявлениях электронного журнала Сетевой город.
5. Классным руководителям 1-11 классов донести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о поведении в период вынужденных каникул. Срок до 30.03.2020г.
6. Завхозу Новиковой В.А. организовать суточное дежурство сторожей и составить график.
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор школы __________/Л.Е.Кузнецова/

С приказом ознакомлены:
Кузнецова Е.И.
Токмурзина А.К.
Подкопалова Т.В.
Каменева Г.Ф.
Сычева Н.В
Ловчикова Т.В.
Фокина Н.В.
Гадыльшина Л.С.
Юманова Е.В.
Тарабриков А.Н.
Лыкова А.Н
Зюзина О.А.
Уткильбаева С.Н
Барлумбаева С.Ж.
Дмитриева Т.Г.
Осипова Н.Е.
 Новикова В.А.